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Znane są naczynia hermetyczne do kon¬
serw i podobnych wyrobów; naczynia te są
jednak zupełnie nieprzydatne do przecho¬
wywania ciał, z których wydziela się gaz,
wytwarzający wewnątrz naczynia ciśnienie,
gdyż sprężysty pałąk pokrywy łatwo pod¬
daje się temu ciśnieniu. Naczynie, będące
przedmiotem wynalazku niniejszego, jest
przeznaczone do przechowywania piwa, wo¬
dy gazowej i wogółe cieczy, z których wy¬
dziela się gaz; naczynie posiada pokrywę,
która posiada jedynie pewną nieznaczną
sprężystość i zamyka naczynie zupełhie her¬
metycznie we wszelkich normalnych wa¬
runkach, w jakich znajduje się ciecz, za¬
warta w naczyniu.

Przykład wykonania naczynia według
wynalazku jest przedstawiony na rysunku

w trzech postaciach wykonania. Fig. 1 przed¬
stawia przekrój pionowy naczynia zamknięć
tego, fig. 2 — taki sam przekrój naczynia z
pokrywą niedociśniętą, fig. 3 — przekrój
naczynia z zamknięciem innego kształtu,
fig. 4 -— widok naczynia z dwiema pokrywa¬
mi (od góry i od dołu), a fig. 5 — naczynie
z pokrywą, stanowiącą jego dno, przyczem
górny koniec naczynia jest zamknięty kor¬
kiem.

Naczynie jest utworzone ze szklanej czę¬
ści alf a2 lub a3, na której, w zależności od
typu naczynia, znajdują się z jednej strony
lub z obydwóch stron po dwa występy 6,
na które zachodzi zagięty brzeg pokrywy
c. Głowica g pokrywy c posiada zagięte do
wewnątrz siztywne obrzeże d, odgięte w
dwóch miejscach tak, ażeby mogły przesunąć



się przez me "występy b. W górnej części
głowicy g osadzony jest obrotowo na gwin¬
cie sworaeó / z główką, słiiżącą do jego [po¬
kręcania. Dolny koniec Sworznia jest za¬
kończony płytką /, zachodzącą pod uchwy¬
ty m, przymocowane do krążka /, zaopa¬
trzonego na obrzeżu w pierścień uszczelnia¬
jący k, wykonany z gumy lub innego podat¬
nego materjału. Krążek i jest dociskany
szczelnie gwintowanym sworzniem / do
brzegu naczynia; krążek ten może być rów¬
nież dociskany do brzegów naczynia zapo-
mocą sprężyny n, osadzonej luźno na sworz¬
niu / i opierającej się o głowicę g (fig. 3).

Naczynie zamyka się przez nasunięcie
pokrywy c na naczynie tak, ażeby wygię¬
cia h przesunęły się poza występy 6, następ¬
nie przekręca się głowicę, wskutek czego
zagięte obrzeże d obejmuje występy 6, po-
czem sworzeń f dokręca się tak, aby krążek
i został szczelnie dociśnięty do brzegów na¬
czynia. Przy otwieraniu naczynia trzeba od¬
kręcić trzpień / i przekręcić głowicę g tak,
by występy b pokryły się odgjiętemi miejsca¬
mi h głowicy, poczem pokrywę zdejmuje się.

Naczynia według wynalazku mogą być
stosowane do rozmaitych celów, pnzyczem
pokrywy mogą się znajdować z jednej stro¬
ny naczynia (fig. 4), lub też naczynie może
posiadać pokrywy również od strony dna,
względnie tylko od strony dna, a od góry
może być zamknięte korkiem (fig. 5).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Naczynie zamykane hermetycznie i
utworzone z właściwego naczynia szklanego,
porcelanowego lub innego z dwoma lub
większą liczbą bocznych występów i pokry¬
wy, znamienne tern, że pokrywa o kształcie

głowicy fg), zaczepiającej swem odpowied¬
nio wygiętem obrzeżem o występy (b) wła¬
ściwego naczynia, jest zaopatrzona w na¬
gwintowany sworzeń (f), przyciskający przy
jego wkręcaniu wewnętrzny wypukły krą¬
żek, zaopatrzony w miejscu styku z obrze¬
żem naczynia w gumowe lub inne szczeliwo.

2. Naczynie według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że głowica (g) pokrywy posiada na
całym swym obwodzie wzmocnione obrzeże,
zagięte do środka, z dwoma lub większą
liczbą odgięć, pozwalających na wprowa¬
dzenie występów (ej właściwego naczynia
poza zagięte obrzeże głowicy.

3. Naczynie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że głowica posiada w swej nie¬
pracującej bezpośrednio części dwa Iuib
większą liczbę otworów dowolnego kształtu,
w celu zmniejszenia ciężaru pokrywy.

4. Naczynie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że wypukły krążek, znaj¬
dujący się wewnątrz głowicy, jest dociska¬
ny nagwintowanym sworzniem za pośred¬
nictwem sprężyny.

5. Odmiana naczynia według zastrz.
1 — 4, znamienna tern, że pokrywa o kształ¬
cie odpowiednio spłaszczonym służy jako
dno naczynia, którego górna część ma
kształt szyjki butelki i jest zalkana korkiem.

6. Odmiana naczynia według zastrz.
1 — 4, znamienna tern, że właściwe naczy¬
nie, otwarte z obu końców, tworzy cylinder,
zaopatrzony przy wylotach z obu stron w
występy (e), na które są założone odpo¬
wiednie pokrywy.
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